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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA MALLAKASTËR 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Nr. _____ Prot.                                                                                       Ballsh, më ___ . ___ . 2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

 

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK - TIRANË 

(për publikim në SPE dhe buletinin e njoftimeve publike) 

 

 

Data  30/04/2025 

 

1. Drejtuar : Operatorit Ekonomik (OE) “MAG” shpk, me NIPT K43309402W, me adresë 

qendrore sipas QKB : Transport , Patos . 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO   X  

 

Nëse po, të jepen të dhënat : 

 

 

Tipi i Kontratës : Shërbim 

Lloji i Procedurës së prokurimit : E Hapur - me Lote – (Marrëveshje Kuadër me disa operatorë 

ekonomik - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 
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Numri i Procedurës / referenca e Lotit : REF-41388-03-17-2025 

 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti I “Mirëmbajtje e mjeteve të transportit viti 2025 (për 

nevoja të Bashkisë Mallakastër dhe NSHP) Kamiona” , me fond limit 7.708.570 

(shtatëmilion e shtatëqind e tetëmijë e pesëqind e shtatedhjetë) lekë pa TVSH nga te cilat : 

 505.950 (pesëqind e pesëmijë e nentëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH për nevojat e 

Autoritetit Kontraktor Bashkia Mallakastër, dhe 

 7.202.620 ( shtatëmilion e dyqind e dymijë e gjashtëqind e njëzet) lekë pa TVSH për nevojat 

e Autoritetit Kontraktor Ndërmarrja e Shërbimeve Publike) lekë pa TVSH dhe me 

kohëzgjatje 18 (tetëmbëdhjetë) muaj. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE : 18.03.2025. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike : Nr. 14 Date 

25.03.2025. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.Operatori Ekonomik (OE) “MAG” shpk,                           NIPT K43309402W 

 

Vlera :  7 390 000 (shtatë milion e treqind e nëntë dhjetë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori Ekonomik (OE) “ARTEO 2018” shpk,                              NIPT L82523203F  

 

Vlera : 7 495 000 (shtatë milion e katërqind e nëntëdhjetë e pesë mijë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Operatori Ekonomik (OE) “FEK 06” shpk,              NIPT L78006801F  

 

Vlera : 7 603 810 (shtatëmilion e gjashtëqind e tremijë e tetëqind e dhjetë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë s’kualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1- O.E. “FEK 06” shpk me NUIS K67917806I skualifikohet pasi : 

1- Nuk përmbush pikën 2.3.1, të kërkesave për kualifikim, në DST, ku është kërkuar shprehimisht që 

OE të paraqesë: “Për të provuar përvojën e mëparshme të suksesshme, kërkohen dëshmi për shërbime 

të mëparshme, të ngjashme, të realizuara gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 39% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet”.  

Konkretisht, pas shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur nga ky OE ofertues në SPE, rezulton 

se nuk ka paraqitur asnjë faturë tatimore, asnjë kontratë, asnjë vërtetim të lëshuara nga një ent 

publik, pra nuk ka paraqitur asnjë dokument apo dëshmi për të provuar përvojën e mëparshme të 

suksesshme, dhe duke qënë në këto kushte për këtë arsye skualifikohet. 

2 - O.E. “FEK 06” shpk me NUIS K67917806I skualifikohet pasi nuk përmbush pikën 1.a të 

kërkesave për kualifikim, në DST, ku është kërkuar shprehimisht që OE të paraqesë: “Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 10;” 

Konkretisht, ky OE ofertues ka paraqitur në SPE, Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, por 

në Pjesën II Shkaqet e përjashtimit, A: DEKLARATA PËR PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË 

PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT, O.E. “FEK 06” SHPK nuk ka plotësuar të dhënat (ka lënë 

bosh) për rubrikën “Personi / personat në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtorit ose 

mbikëqyrësit, si aksionar ose si ortak, ka ose kompetenca përfaqësuese, vendimmarrëse ose 

kontrolluese brenda operatorit ekonomik, __________, nuk janë të dënuar me vendim gjyqësor të 

formës së prerë për ndonjë nga veprat penale të përcaktuara në nenin 76/1 të LPP-së ose kanë 

qenë të dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data e ekzekutimit të dënimit, nëse nuk 

është përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas parashikimeve të nenit 76 të LPP-së, etj.”, 

dhe duke qënë në këto kushte për këtë arsye skualifikohet. 
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2- O.E. “ARTEO 2018” shpk me NUIS L82523203F skualifikohet pasi nuk përmbush pikën 

2.3.2 të kapacietit teknik, kërkesat për kualifikim, në DST, ku është kërkuar shprehimisht që: “Per 

te operuar me efikasitet lidhur me zbatimin e kontrates objekt prokurimi operatori ekonomik 

ofertues duhet të ketë te pakten nje ambient/pikë servisi , ne pronesi ose me kontrate qeraje ose me 

kontrate bashkepunimi.Per kete operatori ekonomik duhet te paraqesi certifikaten e pronesise ose 

kontraten e qirase te noterizuar ose kontraten e bashkepunimit te noterizuar”.  

Konkretisht, pas shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur nga ky OE ofertues, rezulton se ka 

paraqitur dokumentin “Akt Marrëveshje” të datës 01 Janar 2020 të lidhur midis subjektit autoservis 

L.N. me NUIS K67715516E, me adrese Zejmen, Lezhë dhe ARTEO 2018, e cila nuk është e 

noterizuar, siç është kërkuar në pikën 2.3.2 të kapacietit teknik, kërkesat për kualifikim, në DST. 

Në këto kushte ky dokument nuk vlerësohet e vlefshme, pasi nuk është në përputhje me pikën 

2.3.2 të kërkesave për kualifikim të përcaktuara në DST, të cilën O.E. “ARTEO 2018” shpk nuk e 

plotëson, dhe duke qënë në këto kushte për këtë arsye skualifikohet.     

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik (OE) “MAG” 

shpk, me NIPT K43309402W, me adresë qendrore sipas QKB : Transport , Patos, se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 7 390 000 (shtatë milion e treqind e nëntë dhjetë) lekë pa TVSH 

është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Qerim Ismailaj 

(me urdhër për delegim kompetence) 

ZV/KRYETARI 

Guri Nuhaj 

 


